
 

 

 

Wo finde ich einen Tandem-Sprachkurs für mich? 
Das Deutsch-Französische Jugendwerk (DFJW) unterstützt jedes Jahr eine Reihe von binationalen Sprachkursen, in denen der Tandem-Ansatz zur Anwendung kommt. Sie werden in partner-
schaftlicher Kooperation zwischen einem französischen und einem deutschen Träger organisiert und durchgeführt. Das sind z.B. Jugend- und Sportverbände, Städtepartnerschaftsvereine, 
Jugendbegegnungsstätten, Universitäten und andere Einrichtungen. Das DFJW unterstützt die Kurse nicht nur finanziell, sondern auch pädagogisch und bildet Tandemkursleiter, die diese 
Kurse begleiten, aus. 
Nachfolgend finden Sie eine alphabetische Liste der Träger und Verbände in Deutschland, die regelmäßig Tandemsprachkurse für Jugendliche organisieren. Bitte wende dich direkt an die 
angegebenen Ansprechpartner, um Informationen zu Kursterminen und -orten, Teilnahmevoraussetzungen und Preisen zu erhalten.

Arbeit und Leben 
Verena Kaldik 
Robertstr. 5a 
42107 Wuppertal 

Tel.: 0202 9 74 04 14 
kaldik@arbeitundleben.de 
 
Bund der Deutschen Landjugend (BDL) 
Sophie Cunin 
Claire-Waldoff-Str. 7 
10117 Berlin 

Tel.: 030 31 90 42 56 
s.cunin@landjugend.de 

 

DSJ Deutsche Sportjugend 

Isabelle Dibao-Dina 

Otto-Fleck-Schneise 12 

60528 Frankfurt/Main 

+49 (0)69 67 00 340 
dibao-dina@dsj.de 
 
Centre Français de Berlin 
Elisa Meynier 
Müllerstr. 74 

13349 Berlin 
Tel.: 030 120 86 03 41 
meynier@centre-francais.de 
 

Cours et Jardins gUG 
Damien Poinsard 

Skalitzer Str. 27 
10999 Berlin 
Tel. : 030 49967091 
info@coursetjardins.org 
 
 
 

Deutsch-französisches Institut Erlangen 
Roxane Martin 
Südliche Stadmauerstr. 28 
91054 Erlangen 

Tel.: 09131 97 91 37 0 
tandemkurs@dfi-erlangen.de 
 
Europa Direkt e.V. Dresden – Institut für 
interkulturelle und europäische Studien 
Michael Schill 
PF 10 08 62 

01078 Dresden 
Tel.: 0351 2 51 06 04 
office@europa-direkt.com 
 
IGP Interessensgemeinschaft Partner-

schaft Edingen-Neckarhausen – 
Plouguerneau e. V. 

Erwin Hund 
Fichtenstr. 13 
68535 Edingen-Neckarhausen 
Tel.: 0176 22 66 97 12 
erwin.hund@igp-jumelage.de 

 

 

Protandem 

Franz-Josef-Röder-Straße 17 
66119 Saarbrücken 

Tel.: 0681 501-1180 
info@protandem.org 
 
 
 

 
 
 
 

Städtepartner Biberarch 
Brigitte Burrichter 
Buchenweg 33  
88447 Warthausen 

Tel.: 01590 1977 084 
brigitte.burrichter@t-online.de 
 
 
Verein zur Pflege internationaler 
Beziehungen e.V./ Partnerschaftsverein 
Reinheim 

Reinhold Kegel 
Am Erlenberg 13 
64354 Reinheim 
Tel.: 06 16 28 24 98 
r.e.kegel@t-online.de 
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